
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 16ης/30-07-2014 τακτικής συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου, η οποία διεκόπη λόγω ανειληµµένων υποχρεώσεων του 
Προέδρου. Η διακοπή της συνεδρίασης έγινε µε τη σύµφωνη γνώµη των µελών της 
Ο.Ε. και η συνέχισή της ορίστηκε για την Τρίτη 05-08-2014 και ώρα 12οο. 
 

Στο δηµοτικό κατάστηµα Πύργου, σήµερα, 05 Αυγούστου 2014 και ώρα 1200, 

συνεδρίασε η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, σε συνέχεια της από 30-07-

2014 τακτικής συνεδρίασης, η οποία είχε συγκληθεί µε την αριθµ.πρωτ. 32974/25-

07-2014 πρόσκληση του Προέδρου. Η εν λόγω πρόσκληση επιδόθηκε σε όλα τα µέλη, 

κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της 

Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε 

σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ        3 ΠΡΟ Η∆ 

Απευθείας ανάθεση εκτέλεσης έργου µε τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ», πρ/µου 12.500,00 µε ΦΠΑ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        120/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια 

διάταξη. Επειδή αφορά σε έργο επισκευής σχολείου, προτείνω να συζητηθεί µε τη 

διαδικασία του κατεπείγοντος, ώστε να προλάβουµε την κατασκευή του έργου πριν 

από την έναρξη της νέας σχολικής περιόδου.» 

ΑΔΑ: Β8Π0Ω17-0ΩΧ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 

∆ήµου Πύργου διαβίβασε στην Οικονοµική Επιτροπή την 25/2014 µελέτη έργου µε 

τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ», 

πρ/µου 12.500,00 µε ΦΠΑ. Σύµφωνα µε την τεχνική έκθεση …έχουν εκτελεσθεί µε άλλη 

εργολαβία οι εργασίες επισκευής του σχολείου Βουνάργου και έχουν  χρηµατοδοτηθεί µέχρι 

σήµερα, µε ποσό 20.000,00 €, οι παρεµβάσεις ανακαίνισης και αναβάθµισης του κτιρίου. Επειδή 

η εκπαιδευτική κοινότητα της περιοχής απαιτεί να γίνουν πρόσθετες εργασίες στο σχολείο 

προκειµένου να ολοκληρωθούν εργασίες που θα αφορούν λειτουργικό και αυτοτελές έργο, 

προβλέπεται να γίνουν επιπλέον οι κάτωθι εργασίες: 

1.Αποξήλωση παλαιού συρµατοπλέγµατος και τοποθέτηση νέου µε κατασκευή σενάζ στην πίσω 

πλευρά του σχολείου µήκους 89,00 περίπου µέτρων µε ύψος 1,20 µέτρο 

2.Υπόλοιποι χρωµατισµοί εσωτερικών επιφανειών 

3.Χρωµατισµοί ξύλινων κουφωµάτων θυρών κλπ… 

Ο προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται σε 12.500,00 € και αφορά υποέργο 

ενταγµένο στο γενικό έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & 

Β/ΘΜΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (KA 15.6261.05)».  Ο προϋπολογισµός της µελέτης 

αναλύεται ως εξής: 

/Α ΕΡΓΑΣΙΕΣ Μ/Μ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ∆ΑΠΑΝΗ 

1 Αποξήλωση συρµατοπλέγµατος µ.µ. 1,00 89 89,00 

2 Συρµατόπλεγµα µε τετραγωνική οπή m2 2,80 106,80 299,04 

3 Βερνικοχρωµατισµοί ξύλινων επιφανειών µε 

ελαιόχρωµα αλκυδικής ή τροποποιηµένης 

πολυουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού ή 

διαλυτου 

m2 10,70 134,10 1.434,87 

4 Χρωµατισµοί εσωτερικών επιφανειών µε χρήση 

χρωµάτων ακρυλικής στυρενιοακρυλικής – 

ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως  

m2 9,00 779,34 7.014,06 

ΣΥΝΟΛΟ 8.836,97 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 1.325,55 

ΑΔΑ: Β8Π0Ω17-0ΩΧ



 

ΣΥΝΟΛΟ 10.162,52 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 0,08 

ΣΥΝΟΛΟ 10.162,60 

ΦΠΑ 23% 2.337,40 

ΣΥΝΟΛΟ 12.500,00 

 

Σας υποβάλω την ως άνω µελέτη στην οποία συµπεριλαµβάνονται: τεχνική 

έκθεση, τιµολόγιο εργασιών, προϋπολογισµός µελέτης και συγγραφές υποχρεώσεων. 

Πρόκειται για έργο επισκευής σχολείου και για το λόγο αυτό θεωρούµε αναγκαία την 

ανάθεσή του. Προτείνω να ανατεθεί απευθείας στον εµπειροτέχνη εργολάβο ΓΕΩΡΓΙΟ 

ΑΡΑΠΗ του Παναγιώτη.» 

Ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Ανδριόλας, 

τοποθετήθηκε ως εξής: «Εφόσον η δαπάνη καλύπτεται από πιστώσεις του ΟΣΚ, 

συναινούµε στην ανάθεση του έργου.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 § 2ε του Π∆ 171/87 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του 

άρθρου 4 § 2γ του Ν.1418/1984  

2. Την αριθµ. ∆2α/04/40/Φ.Ν.294/1986 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Χωροταξίας και ∆ηµοσίων Έργων περί ορίων απευθείας ανάθεσης έργων όπως 

αναπροσαρµόστηκαν µε την ΥΑ ∆17α/07/96/Φ.Ν.249/1992 (ΦΕΚ Β΄547) 

3. Την 20/03-02-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία 

διατέθηκε πίστωση ποσού 220.000,00 € σε βάρος του ΚΑ 15.6261.05 µε τίτλο 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ (ΟΣΚ)» 

4. Την 25/2014 µελέτη έργου, όπως συντάχθηκε από τη ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου και διαβιβάστηκε στην Οικονοµική 

Επιτροπή µε το αριθµ.πρωτ. 2228/30-07-2014 σχετικό έγγραφο (Α∆ΑΜ 

14REQ002212261 2014-07-31) 

5. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισµός του έργου δεν υπερβαίνει το επιτρεπόµενο όριο 

για τις απευθείας αναθέσεις 

6. Την εισήγηση του Προέδρου της ΟΕ και µετά από διαλογική συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

Αναθέτει απευθείας την εκτέλεση του έργου  µε τίτλο «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ», πρ/µου 12.500,00 µε ΦΠΑ, στον 

εµπειροτέχνη εργολάβο ΓΕΩΡΓΙΟ ΑΡΑΠΗ του Παναγιώτη  (ΑΦΜ 047182525 ∆.Ο.Υ. 

Πύργου, αριθµός πτυχίου 380).  

 

 

ΑΔΑ: Β8Π0Ω17-0ΩΧ



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 120/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Β8Π0Ω17-0ΩΧ


		2014-08-19T11:42:52+0300
	Athens




